PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0015/2018
Processo Licitatório n° 00023/2018

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de 2018, às 09hs (nove horas), no

edifício-sede desta Prefeitura Municipal de Passabém/MG, reuniu-se o pregoeiro deste

Município, juntamente com a equipe de apoio nomeados pela Portaria n° 0001/2018, a fim de

proceder ao julgamento do processo licitatório em epígrafe, destinado a CONTRATAÇÃO DE

LEILOEIRO OFICIAL PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÕES
PÚBLICOS DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM. Aberta a

Sessão os interessados enviaram envelopes pelo correio, quais sejam, Leiloeiro FERNANDO

CAETANO MOREIRA FILHO, CPF n°039.167.186-30, Leiloeiro JONAS GABRIEL ANTUNES

MOREIRA, CPF n° 065.132.226-05, Leiloeiro LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, CPF n°

014.721.886-16 e Leiloeira PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUSA, CPF n°

050.424.956-81. Encerrada a fase de credenciamento e identificação dos interessados, às

09h3Omin (nove horas e trinta minutos), o Pregoeiro declarou encerrado o credenciamento e

consequentemente aberta a Sessão Pública deste certame. O Pregoeiro passou a abertura

dos envelopes contendo a Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, os quais

foram rubricados pelos presentes em garantia da autenticidade e inviolabilidade. Ato

contínuo, o Pregoeiro passou à abertura do envelope contendo a Proposta Comercial dos

licitantes interessados, que foram aprovadas e rubricadas por todos os presentes, sendo

realizada a classificação conforme critérios estabelecidos no Edital. Toda a documentação

apresentada foi rubricada, e conferida, tendo sido todos os interessados habilitados. Após

verificado que todos interessados apresentaram o mesmo valor da proposta e não tendo

nenhum comparecido pessoalmente ao certame para apresentar proposta, foi decidido

que será realizado novo certame, para realização do sorteio público, constante no item

10.2.5 do edital, onde fica desde já os interessados ou representantes convocados para

comparecimento a nova sessão, que será realizada no dia 29 de maio de 2018 às 09

horas para realização de sorteio em ato público. Nada mais havendo a tratar foi

formalizada a presente ata que segue assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

WUN-
Erika Cruz Silva

Jak marrip.,
o Municipal

dkilva
Equipe de Apoio 	 Equipe de Apoio

1

	00000001